
 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 - P.I. 00606750131 

cod. AUSA 0000543078 
tel. 031230272 - 031230462 

e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

indirizzo internet: www.provincia.como.it 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it – PEC: 

sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs n. 50/2016 e  dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 

76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e del D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021. 

Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 

milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: SAP COMO - COMUNE DI TREMEZZINA. PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA AI 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA VIA DEI BORGHI STORICI ALL'INTERNO DEL 

PERCORSO GREENWAY DEL LAGO DI COMO (LOTTO 5) VIA DEL CARMINE - CUP 

C73D21001490006, CIG 9761000803. 

CODICE NUTS: ITC42 

Luogo di esecuzione dei lavori: Comune di Tremezzina 

 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA € 288.883,68 di cui € 285.491,22 per opere a base d’asta ed 

€ 3.392,46 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determinazione Dirigenziale n. 841/2023 del 28.06.2023. 



 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016 in relazione all’importo 

dell’appalto, con le modalità di cui all’art. 97 commi 2 e 2 bis per l’individuazione della soglia di anomalia; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

1. IMPRESA FOTI SRL con sede in via Per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO (CO) - P.I. 

01548800133; 

2. G.R. CONSOLIDAMENTI S.R.L.S. con sede in via Bisigliano n. 4, 84020 COLLIANO (SA) - P.I. 

06162790650; 

3. GREEN ASPHALT SRL con sede in via Sant'Antonio n. 33, 20015 PARABIAGO (MI) - P.I. 

11572370960; 

4. IMPRESA SIRONI SNC con sede in via Oberdan n.140, 22060 AROSIO (CO) - P.I. 02542570136; 

5. PETAZZI COSTRUZIONI SRL con sede in via per la Grona n. 18, 22017 MENAGGIO (CO) - 

P.I.00313140139; 

6. IDEAL SCAVI SRL con sede in via Pitagora n. 1, 22070 CASNATE CON BERNATE (CO) - P.I. 

03229780139; 

7. CO. FAS. SOCIETÀ COOPERATIVA con sede in via Pietro Micca n. 15, 10121 TORINO (TO) - P.I. 

10405160010; 

8. ICO DI OGLIALORO SRL con sede in Piazza Libertà n. 4, 20015 PARABIAGO (MI) - P.I. 

09083580150; 

9. MERENDA E PODAVITTE SRL con sede in via Casalino n. 8, 27030 CONFIENZA (PV) - P.I. 

01282940186; 

10. ROTUNDO ANTONIO S.R.L. con sede in via della Cooperazione n. 552 B, 16016, COGOLETO (GE) - 

P.I. 02437720994; 

11. MINETTI GIUSEPPE AZ. AGR. con sede in via Guglielmo Oberdan n. 57, 20823 LENTATE SUL 

SEVESO (MB) - P.I. 00715410130; 

12. SELVA MERCURIO SRL con sede in via Alciato n. 1, 22100 COMO (CO) - P.I. 01721450136; 

13. COSTRUIRE SRL con sede in via San Giuseppe n. 76, 55015 MONTECARLO (LU) - P.I. 

01904540463; 

14. TUTTOSTRADE SRL con sede in via Sempione n. 60, 20015 PARABIAGO (MI) - P.I. 09550940960; 

15. AMG SRL con sede in via Fraina n. 6, 84087 SARNO (SA) - P.I. 05726020653; 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 7 

1. CO. FAS. SOCIETÀ COOPERATIVA 

2. G.R. CONSOLIDAMENTI S.R.L.S. 

3. IMPRESA FOTI SRL 

4. ROTUNDO ANTONIO S.R.L. 

5. MINETTI GIUSEPPE AZ. AGR. 

6. AMG SRL 



7. SELVA MERCURIO SRL 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

ROTUNDO ANTONIO S.R.L. con sede in via della Cooperazione n.552 B, 16016, COGOLETO (GE) - P.I. 

02437720994. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 248.543,77= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 26.05.2023 

Data apertura offerta: 14.06.2023 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs n. 104/2010. 

 

Como, 13.10.2023 

 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 
Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


